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118095 1/8/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 [Fernando Valerio #42 809-578-8663 4 cabezote Para usar en la bateria del camion Daihatsu Azul RD$360.00
60 libra de azucar balnac, 5 libra de azucar crema, 1/2 libra
nuez moscada, 20 libra de café santo domingo, 5 libra de
café butelo,2 cremora mediana, 2 servilleta bauty, 1
S Colmado Espinal/Jose lisand illeta 500, 5 brill de, 2 ja de fi , 1jab ) L
118006  1/8/10|°uPer Colmado Espinal/lose lisandro 0 5200 5 | caniada del caimito 809-578-8086 | et riloverde, 2 esponja de fregar, & Jabon 1, . isar en la concina de la Institucion RD$14,315.00
Espinal Cerda arizolin grande, 5 libra de ace, 3 galones de cloro, 3 galones
de mistolin 2 morado y un rojo, 1 fardo de papel de bafio, 1
pasta de jabon de cuaba, 2 paquete de fosforo, 4 pares de
guante, un insecticida y un paquete de funda #72
118097 1/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 agua destilada p/bat galon Para usar en el mantenimiento de las bateria de los inversores de la isntitucion RD$112.50
S Colmado Espinal/Jose lisand
118098 1/8/19 Elsjgiiral geraa © Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 una funda de hielo y un paquete de vaso #10 Para usar en empleado laborando en el parque de Inoa RD$125.00
118099 1/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 pala truper cuadrada Para usar en la brigada de limpieza RD$955.66
118100 1/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 liga desmeril 220y 2 silicon gris Para usar en el camion internacional RD$247.18
118101 1/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 [Padre moscosos, esq 30 de marzo  [809578-8041 6 plato del dia Almuerzo para empleado laborando en el parque de inoa RD$840.00
118102 1/8/19|D arte Restaurant 036-0009358-1 [entrada de janico 809-691-1246 2 almuerzo y 2 jugo, agua o refresco Almuerzo para supervisor de obra publica haciendo levantamiento en sajoma RD$745.00
L Dorka M itaT
118103|  1/8/19 SZ;::EZ;“ (borka Margarita Tavares 1,2 1118331.7 | Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316  |un plato del dia y una agua Almuerzo para el palero RD$165.00
1 provar presion de culata, 28 cambio de guia, 18 rectificar
118104 1/8/19|Reconstrucciones del Norte, SRL 130710912 Av. Salvador Estrella Sadhala No. 46 |809-570-0974 valvula, 6 cambio copas de inyectores y un esmerilar, Para usar en el camion FL80 RDS$8,614.00
limpiar y armar culata
. . X X Para utilizar en la jardineria del parque Boca de Igua,Inioa,Obra del presupuesto
118105 2/8/19(Marcelo Antonio Estevez Rodriguez 036-0018610-4 |Inoa,San Jose de las Matas 829-357-2718 200 unidades de coralillo L . RD$10,526.32
participativo municipal
118106 2/8/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 [Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 un galon de grasa 250 y 2 degrasante Para usar en el camion FL80 RD$1,670.00
Muebl D i | i
118107 2/8/19 ug esy gcoraC|ones a economia/ 047-0033576-5 |autopista duarte Km.14.5 829-703-3970 una fuente de agua en perrilla instalada Para usar en el parque de boca de igua inoa RD$21,000.00
Fabio Antonio Perez Gonzalez
118108 2/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 hoja de playbo de 1 Para usar en el camion recolector de basura RDS$5,023.60
118109 2/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un galon de pintura gris perla 09 acrilica y 2 brochas Para usar en la pintura de la carpa del parqueo de la Institucion RD$1,724.44
118110 2/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 fundas de cemento Para utilizar en el parque de boca de igua inoa RDS$1,625.00
L Dorka M itaT
118111 2/8/19 SZ;::E::)eS (Dorka Margarita Tavares 036-0018331-7 [Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 3 platos del dia y 3 agua Almuerzo para usar en trabajadores laborando hora extra recogiendo basura RD$495.00
118112 3/8/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118113 3/8/19|Los samanes (Dorka Margarita Tavares Santeli036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un plato del dia y una agua Almuerzo para usar en pintor de la carpa del parqueo de la Institucion RD$165.00
118114 5/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 silicon uretano Para usar en el gredar 670G RD$252.35
118115 5/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 400 pesos de vidrio y 12 tornillos 5/16*3 Para usar en el camion FL80 RD$998.48
118116 5/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 pare de guantilla Para usar en la brigada de ornato RD$700.00
118117 5/8/19| Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 tubo de 4 pulgadas a presion,3 codo de 4 pulgadasy 1 Para utilizar en la reparacion de la calle 27 de febrero frente a la cooperativa San RD$3,959.76

cemento pvc

Jose




1 galon de pintura gris industrial,1 acido muriatico,1 libra de

118118 5/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 . ; X i Para usar en la pintura y limpieza del patio de la Institucion RDS$8,950.76
cloro de piscina y 6 galones de pintura amarillo trafico
Los samanes (Dorka Margarita Tavares X X
118119 5/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 1 plato del diay 1 agua Para usar en el pintor de la carpa RD$165.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118120 5/8/19 Santelises) 036-0018331-7 Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 1 plato del diay 1 agua Para usar en el palero RD5165.00
118121 5/8/19|Ramon Emilio Cabrera 031-0272550-8 |Santiago una caja de fuego artificiales 300 Para utilizar en la celebracion fiesta Ecoturistica de la comunidad de Pedregal RDS$35,714.00
118122 5/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) [031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 3 platos del dia y 3 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras frente a la cooperativas RD$510.00
118123 5/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 [ Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1/4 pintura aceiete azul y 1/4 pintura aceite amarilla Para utilizar en el area infantil del parque de boca de igua Inoa RD$771.08
8 libra de arroz, 2 libra de jabita, 1 kilo salsa, 10 sopita maggi, un
aceite de 1 libra, 1 recaito, 2 casabe ramon herrera, un paqute de
118124 5/8/19 cucharra,un paquete de plato llano, un pote de ajo pequefio, 2
libra de repollo, 2 libra de lechuga, 3 tomate, un fardo de agua Para usar en la comida de los medicos del operativo medico de los corrales en conjuto
dasany, 3 sazon color, 2 ajie rojo, 1.5 libra de ajie verde 3 libra de |con el operativo medico del operativo del ministerio de obras publicas y comunicacion
Carmen Lidia Estevez Rodriguez de Martinez |036-0031384-9 [Yerba Buena pollo criollo y 11 servilleta con el ayuntamientio Municipal RD$2,696.00
una libra de arroz, 2 libra de azucar, una compota, un
i . ensure, 2 papel de bafio, un fabuloso rosado, 1/2 cloro, 1 i N i X
Super Colmado Espinal/Jose lisandro N L X i Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Luz Maria Rodriguez
118125 5/8/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 sobre de leche, una pasta de diente, 1/2 pasta de jabon, 1 Feliz RDS$1,000.00
P sobre de cocoa, 1 salsa, 20 pesos de ajo, 20 canela, 3 sopita,
3 sobre tan y un sazon liquido
Para usar en el club comunal de los montones abajo, obra del presupuesto participativo
118126 6/8/19 Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 funda de cemento y 3 metro de arena de pafiete 2019 RD512,085.00
118127 6/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Reparacion linea 27, reparcion y cambio linea 33, una
X av.caonabo No. 32, reparto Fermin, reparacion y cambio linea 25, chequeo linea 34, una - L i . . .
118128 6/8/19|Luis Reyes K i | i Para utilizar en la Institucion en el sistema telefonico de diferentes oficina RDS5,900.00
Gurabo, Santiago, R.D programacion de password aceso a lineas, y una reparacion
y cambios tarjeta electrica line 25
20 pies de malla electrosoldado, 6 fundas de cemtento, 9 . . .
X i i X Para utilizar en la reparacion de la calle 27 de febrero frente a la cooperativa San
118129 6/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 carretilla de grava, 6 carretilla de arena y libra de crono Jose RDS$4,064.88
negro
118130 6/8/19|nulo Nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Los samanes (Dorka Margarita Tavares X Almuerzo para los regidores elaborando la planificacion de reconocimiento a
118131 6/8/19 i 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 6 plato del dia y 6 agua K S L RDS$1,330.00
Santelises) personalidades e Instituciones del Municipio
118132 6/8/19|Carlos Rafael Espinal Cruz 402-3553181-7 [Los montones abajo mano de obra Para utilizar en la pintura de la Carpa del parqueo del ayuntamiento Municipal RDS$2,041.00
25 perfiles 2 x 3, 29 fajillas 1 x 2, 2 galones de tiner, 2 . i
. X | i X Para utilizra en el club comunal de los montones abajo, obra del presupuesto
118133 6/8/19|Centro Hierro Rafael S.R.L 102621527 Av.27 febrero 45-B 809-575-0202 galones de pintura gris perlas, 3 brocha 3 y una caja varilla L . RD$49,820.00
participativo municipal 2019
de soldadura
Centro de servicios multiples Oldris & X i . i
118134 6/8/19 Jordy 131-75664-6 Calle Mella#2 Santiago,R.D. 809-724-9569 una caja chica de 12 pulgadas Para usar en el departamento de Tesoreria RD$994.40
X X i Para utilizar en la construccion del punto de acceso y control en la entrada de
118135 6/8/19(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 libra soldadura universal 1/8 x 14 Janico RD$890.30
. X c/pedro fco. Bono N. 25, stgo. . . P
118136 6/8/19|Centro copiados Luis 031-0026113-4 Red.Dom 809-583-2046 11 diploma y 10 carpeta en ploteado Para usar en la entrega de reconocimiento a personas e institucion destacadas RD$13,098.00
118137 6/8/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 [C/ padre Moscosos 809-571-6244 10 invitaciones Para usar en reconocimiento a personas e institucion destacadas RD$250.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen i X X L. o
118138 7/8/19 Rodriguez Espinal ) 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 80 vassos en cristales y un mantel blanco con bambalina Para usar en reconocimiento al personas e instituciones destacadas RD$1,500.00
118139 7/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118140 7/8/19|D° Pimentel Floristeria 036-0021682 |General Félix Zarzuela 809-571-6269 un centro de mesa Para usar en reconocimiento a personas e institucion destacadas RDS$2,000.00
118141 7/8/19|Super Colmado Espinal/Jose lisandro Espinal C036-0022750-2  Cafiada del caimito 809-578-8086 4 funda de menta Para utilizar en la oficina del alcalde RD$600.00
400 block de 6, 1 camioncito de grava, 1 quintal de varilla,
. 40 fundas de cemento, 2 rollo de malla de 6 pies, 6 tubo de |Para usar en la reparacion del enverjado perimetral del Centro Educativo de Don
118142 7/8/19(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 RD$57,255.96

11/4 de 20 pie, 13 tubo de 1 1/2 de malla y 1 camioncito de
arena

Juan




2 plato del dia moro con pollo frito o chicharron de pollo y 2

118143 7/8/19(El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) [{031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 jugo de limon Almuerzo para los asesores Municipales RD$400.00
100 tarticas, 100 rollitos tartilla, 100 croquetas, 100 sandwis
118144 7/8/19|Reposteria Belkis 3600022135 Avenida Fernando Valerio # 24 809-578-8548 de pollo, 100 braunie en pacado y un céctel para 100 Para usar en recconocimiento a persona e institucones destacadas RD$13,600.00
persona
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen i i . L
118145 8/8/19 Rodriguez Espinal ) 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 2 manteles blanco con bambalina Para usar en el Informe de rendicion de cuenta Presupuesto participativo 2019 RD$600.00
i . 2 1/2 jamon picado en cuadrito, 3 1/2 queso dane picado, 3
Super Colmado Espinal/Jose lisandro N L i i X . L
118146 8/8/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 paquete de princesa,un pote de palillo, un funda de hieloy [Para usar en el Informe de rendicion de cuenta Presupuesto participativo 2019 RD$1,840.00
P un paquete de plato pequefio
118147 8/8/19|Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 2 goma N70r16 prometer carretera 14 PR Para suar en el camion blanco daihatzu RDS$14,000.00
X un tarro de pintura blanco hueso 962 y 2 galones pintura - . . . .
118148 8/8/19(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 blanco satinada Para utilizar en la pintura de la sala capitular del ayuntamiento municipal RD$9,572.00
118149 8/8/19 [Super Colmado Espinal/Jose lisandro Espinal 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 Arroz, aceite, zason completo, jabon, azucar, sopita, guandule y pd Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Anselma Altagracia Torres Estg RD$800.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro . . i . . S
118150 8/8/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 1 litro de vainilla blanca Para usar en la cocina de institucion RD$80.00
118153 8/8/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un cilindro, un juego de junta, un aceite y una culata Para usar en el motor carreta rojo RDS$5,540.00
118152 8/8/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un cilindro, un juego de junta, un aceite y una culata Para usar en el motor carreta azul RDS$5,825.00
X i i § Para utilizar en el policia acostado en los montones de arribaa frente al restaurant
118153 8/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un galon pintura amarillo trafico ;. RDS$1,530.18
cotillita montonera
118154 8/8/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 un disco clocher Para usar en el camion que esta dondo servicio a la institucion RD$950.00
118155 8/8/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 10 galones de cula Para usar en reparacion de camion FL80 RDS$1,800.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares . .
118156 8/8/19 santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un plato del dia y una agua Almuerzo para usar en el enlace del alcalde regidores RD$165.00
118157 8/8/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 16 botellones de agua Para usar en la cocina de la Institucion RD$400.00
Cafeteria Edward (Victor Eduardo Duran . . . . |Para utilizar en la rendicion de cuenta del presupuesto participativo de enero a
118158 8/8/19 036-0045532-7 |av. Alexis Jaquez, frente a chamaco |809-578-8302 2 galones de jugo naturales uno de pifia y otro de zanahoria |, . RD$600.00
Torres) junio del 2019
118159 9/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 abrazadera Inox Para usar en el camion FL80 RD$97.50
118160 9/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 candado Para usar en la caja de los brackets parque de Inoa y en el parque Municipal RD$1,219.98
118161 9/8/19(Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3 |Duarte #20 829-550-3202 1 ataud economico Por el fallecimiento de la sefiora Rafaela Goris RDS$7,000.00
o X . . X . Para usar en la jardineria del parque de boca de igia, inoa. Obra del presupuesto
118162 9/8/19|Aneuris Clime 036-0043858-8 |Sajoma 809-510-1491 2 viaje de tierra negra de sajoma a inoa L . RDS$6,000.00
participativo Municipal
118163 9/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 galones de pintura rojo ladrillo y 2 brochas Para usar en el aprque de Inao RDS$2,480.00
118164 9/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118165 9/8/19|Papeleria Sajoma, S.R.L 131801994 Ave, Manuel Tavavrez #10 809-578-8204 30 yardas fieltro rojo Para usar como alfombra en la rendicion de cuenta del 16 de agosto 2019 RDS2,400.12
L, i . L X Para usar en la actividad de reconocimiento a instituciones y persona destacada
118166 9/8/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 [General Félix Zarzuela 809-571-6269 un ramillete de flores del municipio RD$350.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro N L X Para usar en la actividad de reconocimiento a instituciones y persona destacada
118167 9/8/19 R 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 una funda de hielo L RDS$50.00
Espinal Cerda del municipio
una planchuela H. negra 2 x 3 /16, 2 tubo galvanizado - . L i L
X i X Para utilizar en la iluminacion de varias areas del municipio de San Jose de las
118168 9/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 p/mall 1 1/4 x 20, 1 gris plata 65esmalte 1/4 contra y 2 disco RDS2,483.72

c/metal dewalt 7x 1 1/16

Matas




44 cadena galvanizada SMM, 10 bandola fiero de acero

Para utilizar en la instalacion de juego en el area infantil del parque de boca de

118169 9/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 § . RD$1,941.04
c/seguro y 6 bandola fiero de acero c/seguro igua Inoa
Los samanes (Dorka Margarita Tavares .
118170 9/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un plato del dia y una agua Almuerzo para persona laborando hora extra RD$165.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares ) .
118171 9/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 5 plato del dia Almuerzo para empleado laborando en el parque de inoa RD$675.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares una picadera para 12 personas, un biliguer, un vino santa Para usar en los empleados que trabajaron en la actividad de reconocimiento a
118172 9/8/19 R 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 R . o RD$4,260.00
Santelises) rita y un refresco pequefio persona e instituciones destacada
118173 12/8/19|J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado para usar en el Camion Daihatsu Blanco RD$177.00
S Colmado Espinal/Jose lisand
118174 12/8/19 Et:::iral Zer:c?a © Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 6 fardo de funda 55 galones, 2 escoba y una funda de hielo |Para suar en la brigada de limpieza RDS6,350.00
118175 12/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 fotocerda mattuburs Para usar en la iluminacion del area de las fiesta de verano sajoma 2019 RDS$1,020.56
un tape vinil 3m, 3 fotocelda riplay original, 6 conector p/ Para utilizar en la iluminacion de varias areas del municipio de San Jose de las
118176 12/8/19 X R i i RDS$5,107.30
Centro Ferretero LL 131084402 [ Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 tripley-35, 100 almbre de goma 10/2 y un disco de lija 100 [Matas
i . Ayuda de medicina a persona de escasos recursos para el nifio anderzon Garcia,
118177 12/8/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 Epival Hr . ) ) . RDS$2,008.00
Francisco Bienvenido Garcia Tavarez
118178 12/8/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 11.500 manguera hidraulico Sae 100 R2t 3/4 y 4 terminal Para usar en el camion FL80 RDS$8,143.12
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Felicia Inmaculada
118179 12/8/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 |30 De Marzo #38 809-578-8206 25 pastilla teril CR 200 Mg Tzrres Estevez P RD$950.00
118180 12/8/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 [C/ padre Moscosos 809-571-6244 3 impresiones resolucion Para usar en entrega resolucion a persona e instituciones reconocidoa destacados RD$365.00
Para utilizar en la actividad de exhibicion de carros en la avenida manolo tavares
118181 12/8/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 [C/ padre Moscosos 809-571-6244 100 imporesion centificado X Z_ RDS$2,500.00
justo domingo 11 del presente mes
118182 12/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
5.2 carne de cerdo, 10 refresco, 14.2 pollo, una salsa, 1
. . sason liquido, un pote de ajo, 1 cebolla, 4 sason golla, 2 aji, i i i
118183 12/8/19 Colmado LosJulmor (Julissa Mercedes 036-0043267-2 | Guazuma 829-797-2140 3 paquete de plato, 3 paquete cuchara, 2 pimienta, una Para usar en el juego de sofboll en el play de la comunidad de Damajagua los RDS3,635.00
Fermandez Espinal) X ! i | montones 4/8/2019
servilleta, 5 sasoncito empolvo, un pote sal molida, aceite, 6
sopita, 4 torta cazabe y 20 libra arroz
carretera joaquin balaguer, . i i
118184 12/8/19|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 Joaq . 8 849-628-5069 6 junta esc catererpillar Para usar en el Camion FL80 RD$1,920.00
navarretre-santiago
Auto Vidrio Tito el maestro (Jesus
118185 12/8/19 R . ( 031-0325135-5 |calle padre Billini No 32 santiago 809-785-5179 venta y montura de vidrio en mica Para usar en el gredar 670G 13-7-2019 RD$10,000.00
Antonio Amaro Tatis
c/1ra.#7, al lado del Puente
Radiadores Chino (Jose Tomas 809-247-7651,
118186 12/8/19 X ( 031-0084974-8 [Hnos.Patifio, bella Vista, santiago, / Reparacion de radiador Para usar en el camion FL80 2-8-2019 RD$3,500.00
Rodriguez) RD 829-787-4536
c/1ra.#7, al lado del Puente
Radiadores Chino (Jose Tomas 809-247-7651,
118187 12/8/19 X ( 031-0084974-8 [Hnos.Patifio, bella Vista, santiago, / Reparacion de radiador y cambio de tapas Para usar en la pala 544H 9-7-2019 RD$4,000.00
Rodriguez) RD 829-787-4536
montura roberin del parqueo, montar retenedora de
118188 12/8/19|Jose Zacaria Rodriguez Rodriguez ( felo) [036-0027596-4 |San Jose de las matas 849-917-2563 X K P .q K X Para usar en la pala 544H 29-6-2019 RD$7,000.00
diferencia, apretar tornillo diferencial y apretar cruceta
12 guia de valvula cat 3126-c7, 6 guia valvula cat 3126-c7, 6
i X copa p/injector m/cat 3126e-c7, 12 sello de valvula
i carretera joaquin balaguer, L - .
118189 12/8/19|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 navarretre-santiago 849-628-5069 admicion cat-3126 cat-c7, 6 sello d/valv. d/admicion. Para usar en el camion FL80 ( culata) 6-7-2019 RD$27,918.00
g m/cat3126 cat-c7 y una junta de culata
m/cat3126b/3126e/c7
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118190 13/8/19 Esginal Cerda pinaly/ 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 20 fundas de hielo Para usar eb la actividad del 16 de agosto Rendicion de Cuenta 2019 RD$1,000.00
118191 13/8/19|Super Colmado Espinal/Jose lisandro Espinal 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 uvas, manzana, pifia, melon, lechoza, guineo y sandia Para usar en la actividad del 16 de agosto Rendicion de cuenta 2019 RDS$2,210.00
26 manteles con bambalina blanco, 10 sillas Napoleon y 26 . .
118192 13/8/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 |General Félix Zarzuela 809-571-6269 mesa rectangular P ¥ Para usar en la actividad del 16 de agosto Rendicion de cuenta 2019 RD$15,650.00
una plaasma de 555 pulga, 8 ventiladores y un pantalla en . i
118193 13/8/19|Elizabeth Morel 1-31-42820-7 |Domingo E. Garcia No. 27A 809-724-3622 P pu'e yunp Para usar en el acto de rendicion de cuenta el 16 de agosto, parque ayuntamiento RD$39,530.00

led 7 x 10




Para usar en rendicion de cuenta mantener audio vissual presentacion del

118194 13/8/19|Elizabeth Morel 1-31-42820-7 |Domingo E. Garcia No. 27A 809-724-3622 una pantalla enled 7 x 10 y transporte escenario RD$29,500.00
118195 13/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 libra de cromo negro Para usar en tapar hoyo en la carretrea Inoa RD$200.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118196 13/8/19 Es::inal Cerda pinal/ 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 2 fardo de agua dasanny Para usar en la oficina del alcalde RD$400.00
118197 13/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 200 cable tie blanco Para usar en la decoracion del 16 de agosto 2019 rendicion de cuenta RDS2,566.00
- . L Para usar en el area infantil del parque de boca de Igua Inoa,Obra del presupuesto
118198 13/8/19|Bosquesa 1-02-33057-3 | C/Roberto Pastiriza #655A 809-562-0476 1 asiento columpio tipo canasto . o RDS3,672.24
participativo municipal
Los samanes (Dorka Margarita Tavares X
118199 13/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 1 plato del diay 1 agua Almuerzo para usar en chofer laborando horas extras RD$165.00
118200 13/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 19 madera fajas 1x4x10 Para usar en la decoracion del 16 de agosto 2019 rendicion de cuenta RDS$3,705.00
118201 13/8/19|Alina Rodriguez 036-0001839-8 [C/ padre espinosa #21 809-578-8049 8 palmas Para usar en la decoracion del 16 de agosto 2019 rendicion de cuenta RDS2,400.00
. . Para utilizar en la pintura de los tubos que colocaran las banderas para el acto de
118202 13/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 spray gris plateado y 1 serrucho . RDS1,761.14
rendicio de cuenta
118203 13/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 40 libra soldadura universal 1/8 Para utilizar en el cubo de la pala 544H de la Institucion RDS6,271.20
118204 13/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 100 cable tie blanco Para utilizar en diferentes partes del municipio RDS$1,283.00
una funda de cemento ,un toma corriente, un interr bticino
senc blanco, 2 tomacorriente bticino blanco, 5 panel led
redondo superficie 18w, 30 tornillo autobarrena 8 x 1, 20
tarugo plastico verde 1/4 x 2,un condulet de entrada, 20
118205 Centro Ferretero LL Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 tornillo tirafon 10 x 1 1/2, 2 abrazadera doble p/tubo, un Para usar en el parque de boca de igua inoa 30-7-2019 RDS8,774.67
adaptador hembra pvcl, 1 conector emt recto 1,150
alambre # 12 blanco, 150 pies alambre #10 rojo, 150 pies
alambre #12 verde, 165 pies alambre #12 rojo, 2 tubo PVC
13/8/19 131084402 1/2x19, 6 curva electrica PVCy 1 arena gruesa
un copling trans guia daih 33324-87311-0R, 4 tornillo
118206 13/8/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548 Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 e/cardan daih 90041-14031-del, 4 arandela e/ cardan daih [Para usar en el camion blanco daihatuz RDS5,485.51
(1) 94512-0100 y 4 tuerca copling toyota 94130-01002-ch
Super Colmado Espinal/Jose lisandro N L 20 libra de arroz, 2 libra de azucar crema, una funda de pan |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Jose Manuel Peralta
118207 14/8/19 ) 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 , RD$800.00
Espinal Cerda y 3 sobre de café Gomez
Los samanes (Dorka Margarita Tavares . .
118208 14/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 7 desayunoy 7 jugo Para usar en el 30-30 laborando en el municipio RD$1,820.00
118209 14/8/19|D arte Restaurant 036-0009358-1 |entrada de janico 809-691-1246 2 almuerzo y 2 jugo, agua o refresco Almuerzo para personlidades de liga Municipal RDS$1,140.00
. i X Para utilizar en la decoracion de la carpa en tricolor para la rendicion de cuenta 16
118210 14/8/19|Hector Jose Mercado Mejia 031-0332653-8 [Santiago Decoracion RDS$8,500.00
de agosto 2019
Por la compra de 2 filto de aire y 3 bet-117 injector, al departameto de compra del
118211 14/8/19|Ariel Jose Medina Estevez 036-0028548-4 |El rubio Rembolso ayuntameinto del rubio, por la razon que ese ayuntamiento pago la factura anexa RD$16,367.94
a este documento
av. Manolo Tavres Justo, no.16
Contrupe,E.I.E.L ( Efrain Antonio Urefia Rancho al medio, salcedo, prov. § i
118212 14/8/19| 055-0018795-9 K i 809-772-9378 2 pares de tableros completos R fibra ( Inc. Aros y Mallas) Para usar en las canchas de las comunidades de pedregal y los montones RD$60,180.00
Pefia) Hermanas miarabal republica
Dominicana
Los samanes (Dorka Margarita Tavares .
118213 14/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un plato del dia y una agua Almuerzo para usar en chofer laborando horas extras RD$165.00
118214 14/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118215 14/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tarro de pintura caramelo suave 21 acrilico Para donacion de pintura para embellecimiento del Colegio Mi Segundo Hogar RD$5,600.00
118216 14/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Los samanes (Dorka Margarita Tavares . . N . -
118217 15/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 7 desayunoy 7 jugo Desayuno para los 30-30 trabajando en la organizacion del trancito en el muncipio RD$1,855.00
118218 15/8/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 [C/san Jose #9 809-578-8269 84 cuaderno de 35 pesos Para usar en la donacion a nifio de escasps recursos RDS$2,940.00
118219 15/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 acido muriatico galo Para usar en la limpieza de patio RD$164.98
118220 15/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo




12 plato del dia, un viliguer, un paquete de vaso y 1/2 funda

118221 15/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) [031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo (809578-8041 de hielo Almuerzo para usar en empleado laborando en el acto del 16 de agosto RD$1,910.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares .
118222 15/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un plato del dia Almuerzo para persona laborando hora extra RD$130.00
118223 15/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 fajas 1 x 4x 12 Para usar en la decoracion del 16 de agosto 2019 rendicion de cuenta RDS$702.75
Los samanes (Dorka Margarita Tavares .
118224 15/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un plato del dia y una agua Almuerzo para persona laborando hora extra RD$165.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares Para ser utilizado en empelado laborando en la organizacién y montura oara el 16
118225 15/8/19 ) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un almuerzo R RD$280.00
Santelises) de agosto rendicion de cuenta
Los samanes (Dorka Margarita Tavares . .
118226 15/8/19 Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 un mangu con salamiy un jugo cena para empelado laborando hora extra RD$265.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118227 15/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 6 plato del dia Almuerzo para empleado laborando hora extra RD$810.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118228 16/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 8 sandwich jamosn y queso y 8 jugo Desayuno para los 30-30 trabajando en la rendicion de cuenta como seguridad RD$1,360.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118229 16/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 15 funda de hielo y 50 viliguer de refresco variados Para usar en la actividad de rendicion de cuenta de 16 de agosto de 2019 RD$4,000.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118230 17/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para la brigada de limpieza laborando extra RD$495.00
Ayuda de tubo a persona de escasos recursos de la caiiada del caimito la sefiora
118231 19/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 tubo pvc 1/2 x19 sch-40 Ramona Estevez RDS$4,441.76
118232 19/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un carretilla, 2 pico, 2 pala y un rastrillo Para usar en mantenimiento de camino en la camunidad de igua RDS6,951.58
2 arreglo redondo en rosa ecuatoriana y lilon blanco, 1
arreglo en rosa ecuatoriana blanco y gladiolo, un centro de
mesa de 10 pies en flore importada variada, decoracion en
Calle Padre Moscoso #16( frente a rosas ecuatoriana para agregar al centro de 10 piesy
118233 19/8/19|Maria Isabel Rodriguez 036-0035635-0 [la bomba de abajo) 829-233-9020 transporte Para usar en la iglesia y en el acto del ayuntamiento en rendicioen de cuenta 2019 RD$42,100.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118234 19/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 5 jugo v8 y un pote de jugo de manzana mons Para usar en la oficina del alcalde RD$480.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118235 19/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 una docena de escoba de guano Para usar en la brigada de ornato RD$180.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118236 19/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 Picadera Para usar en picadera para el regidor Antonito Rodriguez RD$4,000.00
19/8/19|Ferreteria Fior 036-0012752-0 [Los montones arriba guazuma 829-281-4343 200 funda de cemento Para utilizar en la pabimentacion de la carretera de Rincon de piedras a Jamamu RD$65,000.00
118238 19/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 pino americano bruto 1*4*12 15/8/19 Para usar en la decoracion de la actividad del 16 de agosto RDS$234.25
Para utilizar en el remozamiento de la pintura del ayuntamiento Municipal para el
118239 19/8/19|Hugo Humberto Rafael Peralta Aracena [036-0021624-0 |Pedregal 829-877-4102 Mano de obra de pintura del palacio acto de rendicion de cuentas 2019 RD$18,400.00
118240 19/8/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3 |Duarte #20 829-550-3202 60 sillas alquilada Para utilizar en la rendicion de cuenta 16 de agosto 2019 RD$600.00
118241 19/8/19|J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado para usar en la jeepeta fortuna del senor alcalde RD$110.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen
118242 19/8/19|Rodriguez Espinal ) 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 servicio de camarero Para usar en la rendicion de cuenta del 16 de agosto 2019 RD$118.00
118243 20/8/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado Para usar en el camion FL80 RD$354.00
118244 20/8/19|Angelica Altagracia Peralta Cruz 036-0033074-4 |Santiago Presentacion artistica 15/8/19 Para ambientar el acto de rendicion de cuentas 16 de agosto 2019 RDS$2,040.82
118245 20/8/19|Ramon Arturo Rodriguez Quezada 036-0024297-2 [Guajaca Servicio de fotograficos Para utilizar en el acto de rendicion de cuentas 16 de agosto 2019 RDS$4,081.63
ayuda de medicina a persona d escasos recursos el sefior Jorge David Cordenes
118246 20/8/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 (30 De Marzo #38 809-578-8206 Medicina Cepin RD$4,040.00
118247 21/8/19|Junquito Gas 036-0041584-2 [Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 1 Llenado de gas Para usar en la cocina de la Institucion RDS$1,100.00
10 fundas de cemento,1 metro de arena gruesay 1 metro  |Reparacion de vivienda en mal estado la sefiora Laura Elena Alcantara Azcona de
118248 21/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 | Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 de gravilla lavada Pedregal RDS5,750.00
100 pies de alambre de goma 14/2,1 paquete de grapa
electrica reforzada 8 mm,100 unidades de cable tie negro  |Para utilizar en la instalacion de la electricidad de las camaras de vigilancia de
118249 21/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 (25 cm) y 500 pies alambre duplex #12 15/8/19 diferentes negocios del municipio RDS$8,159.00




118250 21/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118251 21/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 3 fundas de mentas de diferentes sabores Para usar en las oficinas de la institucion RD$450.00
por concepto de fuegos artificiales para utilizar en el show de fiesta de verano
118252 21/8/19|Jesus Gerardino Pena 087-0009662-4 |Pina vieja 829-647-8625 Pago 2019 17/8/19 RD$25,000.00
118253 21/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118254 21/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 100 block y 10 fundas de cemento Reparacion de vivienda en mal estado el sefior Valentin Casilla ,de Guazuma RDS$6,500.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118255 21/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 1 plato del diay 1 agua Para usar en chofer laborando horas extras RD$165.00
118256 21/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
5 velones de olores glade ,5 ambuladores glades canela,azul
118257 21/8/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 [C/san Jose #9 809-578-8269 y 2 ambuladores glade Para usar en las diferentes oficina RDS$1,509.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118258 21/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 7 plato del dia y 1 orden de bacalao Para usar en empleados laborando horas extras RD$950.00
una impresidn de invitacion con sobre,20 impresion tinta,
20 impresion laser carta ulina, 350 impresion invitacion, 1
impresion nombre en ADM, 350 impresion escodo, 350
impresion brochurre,92 impresion foto laser y 92 impresion
118259 21/8/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 [C/ padre Moscosos 809-571-6244 foto tinta Para utilizar en el acto de rendicion de cuentas 16 de agosto 2019 RD$36,255.00
Para utilizar en el trimestre abril-junior 2019 para ser entregado en la distintas
118260 21/8/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 [C/ padre Moscosos 809-571-6244 impresion y armado instituciones gubernamentales RD$11,550.00
118261 21/8/19|Jesus Gerardino Pefia 087-0009662-4 |Pifia vieja 809-977-1227 una caja mini show de 100 disparos Para usar en juego artificiales para la fiesta de verano 2019 RD$10,000.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Esperanza
118262 22/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 [Cafiada del caimito 809-578-8086 Arroz, habichuelas, carnes, espaguetis, salsa, café sal Rodriguez RD$1,500.00
Por concepto de maestria de ceremonia acto rendicion de cuenta 16 de agosto
118263 22/8/19[Rafael Antonio de Mesa Jaquez 036-0000162-6 [Sajoma 849-763-1181 Pago 2019 RDS$8,163.27
banner 239x119 servidores publicos gestion 2016-2020 y un
118264 22/8/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926|C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 acarreo Para usar en el acto de rendicion de cuenta el 16 de agosto, parque ayuntamiento RD$15,399.00
118265 22/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 11 plato del diay 11 agua Para usar en el palero y ayudante laborando en el vertedero RD$340.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118266 22/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un opaquete de funda #72 y un paquete de servilleta 500 Para usar en la cocina de la Institucion RD$345.00
Calle Ira, ensanche bermudez,
118267 22/8/19|Juan Jose Reyes Olivares 031-0438050-0 |santiago 1 reparacion cubo Para usar en la pala 544H RD$30,000.00
Reparacion de vivienda en mal estado del municipio la sefiora Esther del Carmen
118268 22/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tarro de pintura blanco hueso 962 s/gloss Herrera Almonte RDS$6,950.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 25 libras de arroz,1 salami,media libra de café,5 libra de Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el senor Elvis Antonio Lopez
118269 23/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 azucar,1 sazon liquido pequefio y 2 kilo de salsa Morel de la comunidad de guajaca RD$1,500.00
2 porta rolo lanco,5 rolo p/pintor economico, 11 rollo
masking tape,2 brochas atlas 3,12 bandola fiero de acero,1
1/4 Grojo chino 1/4 esmalte tropical,1 brocha atlas 2,4
galones verde positivo acrilica y 5 galones rojo positivo
118270 23/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 acrilico contractor Para usar en la pintura de la cancha de Pedregal RDS$12,484.84
Teo pena #5 San Jose de las
118271 23/8/19[Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 [ matas.Santiago Buffet para 400 personas,vaso y café 16/8/19 Para usar en la actividad del 16 de agosto Rendicion de cuenta 2019 RDS$138,720.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118272 23/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 1 comiday 1 agua Almuerzo para el operador de la pala 544H del ayuntamiento municipal RD$165.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118273 23/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 3 plato del diay 3 agua Para usar en pintores de la cancha de Pedregal RD$495.00
118274 23/8/19|El Rancho mrioly 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 6 plato del dia para usar en trabajadores laborando horas extras RD$840.00
118275 23/8/19|Ramon Emilio Payamps Salcedo 036-0001799-4 [San Jose de las matas 809-571-6611 Pago por concepto de animacion en las patronales de Yerba buena segln factura anexa RD$7,500.00
118276 23/8/19|Eleocadio Jaquez 809-330-0065 Renta de equipo de sonido Para utilizar en el acto de rendicion de cuentas 16 de agosto 2019 RDS$8,500.00




118277 23/8/19|El Rancho mrioly 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 1 plato del diay 1 agua Para usar en empleado laborando horas extras en las piedras recogiendo desechos solidos RD$170.00
118278 23/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118279 23/8/19|Jose Luis Guzman Delgado pago de mano de obra Para usar en la pintura de la cancha de pedregral RDS$8,000.00
118280 23/8/19|Valerio Peralta 036-0019582-4 [San Jose de las matas 829-603-7839 reparacion de 11 luces del parque frente al cementerio Reparacion de luces parque San Jose frente al cementerio RD$3,850.00
118281 23/8/19|Valerio Peralta 036-0019582-4 [San Jose de las matas 829-603-7839 reparacion 8 luces parque barrio balaguer Para usar en reparacion de luces del parque Balaguer RD$1,200.00
118282 23/8/19|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 2 galones de pintura acrilica verde positivo Para usar en la pintura de la cancha de pedregal RD$1,790.00
una lona plastica azul 10 x 12 y un galon de pintura positivo
118283 23/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 93 Para usar en la pintura de la cancha de pedregal RDS1,364.04
118284 26/8/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 [C/ padre Moscosos 809-571-6244 2 tinta liquida color negro Para utilizar en la impresora del despacho del alcalde RD$1,200.00
118285 26/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118286 26/8/19|Valerio Peralta 036-0019582-4 [San Jose de las matas 829-603-7839 Romper calsada y reparar plomeria Para usar en la calle peatonal del colegio Marcos A. Cabral 30-1-2019 RD$1,000.00
118287 26/8/19|WES ( Gerson Olivo Ferreira) 036-0045545-9 |Pedregal 829-214-7184 instalacion de acometida electrica para camara Para utilizar en la acometida electrica para camara del Municipio RDS$8,000.00
118288 26/8/19|WES ( Gerson Olivo Ferreira) 036-0045545-9 |Pedregal 829-214-7184 reparacion de aire en oficina de modulo y mantenimiento |Para usar en el aire de la oficina de los modulos RDS$2,500.00
118289 26/8/19|WES ( Gerson Olivo Ferreira) 036-0045545-9 |Pedregal 829-214-7184 reaparacion de cacometida CDE Para usar en las instalacion del parque municipal RD$3,000.00
13 luminarias de techo y pared, 2 salidas de interruptores, 5
tomarrientes 120V, 1 sistema de automatizacion, 9
instalacion de pedestal de lampara, 4 circuitos conectados,
un acometida CDE en EMT en 1, 1 sistema de tierray
118290 26/8/19|WES ( Gerson Olivo Ferreira) 036-0045545-9 |Pedregal 829-214-7184 distribucion de ductos y registro Para usar en las instalaciones electricas del parque de Boca de Igua inoa RD$26,050.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares Para utilizar encuentro con el alcalde municipal de san jose de las matas y una
118291 26/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 una picaderas mixta comision de moncion RDS3,215.00
118292 26/8/19[) M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usra en el camion azul RD$177.00
118293 26/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 un plato del dia y una agua Almuerzo para el operador de la pala 544H del ayuntamiento municipal RD$170.00
Para utilizar en la celebracion de la fiesta de verano 2019, para inicio a dichas
118294 26/8/19|Ramon Emilio Cabrera Nufiez 031-0272550-8 [Janico una caja de 400 fuegos artificiales fiesta RD$25,000.00
118295 27/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
2 brochas, 2 rolo pequeiios y un galon de pintura color
118296 27/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ladrillo 14 Para usar en el parque de Inoa RDS$1,696.12
118297 27/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 una sopa de mero y pan tostado Desayuno para asesor municipal laborando con la cuenta por pagar RD$380.00
118298 27/8/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 3 tronillo C Para usar en el camion FL80 RD$177.00
Reparacion de vivienda en mal estado el sefior Juan Jose Olivo Rodriguez de la
118299 27/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 planc zinc calibre #29 x 120 y 5 caballete zonc cal 29 comunidad de bohio Viejo RDS$13,101.00
Calle Padre Moscoso #16( frente a
118300 Maria Isabel Rodriguez 036-0035635-0 [la bomba de abajo) 829-233-9020 una coroza en rosa roja y blanco y un cinta digital Para usar en el fallecimiento del sefior Sergio Bienvenido Torres RD$4,500.00
Para usar en el camion dando servicio a esta institucion en calidad de prestamos
118301 27/8/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 filtro de aceite, 6 keldall 15w40 y filtro gasoil debido a que no teniamos transporte porque lo camiones estaba dafiado RD$9,135.00
4 libra de arroz, 2 libra de azucar, un sobre de leche nido, un
pote de fabuloso rosado, 40 pesos de bacalao, 40 pesos de
quezo, un pote de cloro mediano, 3 papel de bafio, una
compota y un ensure, una pasta mediana,un pote de aceite
Super Colmado Espinal/Jose lisandro mediano, 10 pesos de ajo, 5 sopita, un cafe pilon y una lata [Ayuda de aliemento a persona de escasos recursos la sefiora Luz Maria Rodriguez
118302 27/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 de habichuela negra Feliz RDS$1,000.00
2 funda de cemento cibao, 18 block 6/3 hoyos, 2 varilla 3/8
x 20, 2 arena gruesa, 5 alambre liso galvanisado, 2 tubo pvc |Para usar en la construccion del punto de acceso e informacion turistica en la
118303 27/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 11/2x 19, 2 tubo pvc 3/4 x 19 y 1 cemento lanco pvc entrada de janico RDS3,456.28
118304 27/8/19[) M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado y un filtro de aceite Para usar en la pala 544H RD$904.00
118305 27/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 un plato del dia y una agua Para usar en el operador de la pala laborando en el vertedero RD$170.00
un desintalar caja giratoria vieja e instalar la caja giratoria
del gredar 670G y cambiar de los deslizadores de la caja
118306 27/8/19|Anulfo Ciriaco Vasquez 037-0038751-1 |calle 1ra no. 50, puerto plata 809-399-7710 giratoria Para usar en el gredar 670G RD$20,000.00
118307 27/8/19|Anulfo Ciriaco Vasquez 037-0038751-1 |calle 1ra no. 50, puerto plata 809-399-7710 una caja completa giratoria gredar 670G Para usar en el gredar 670G RD$130,000.00




Para usar en la camion dando servicio en calidad de prestamos, porque los de la

118308 27/8/19|Francisco Antonio Lopez Castillo 038-0005569-5 [av. Manolo Tavares justo 809-244-4648 un motro de arranque institucion esta dafado RD$22,000.00
118309 27/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 5 plato del diay 5 agua Para usar en trabajadores laborando hora extra en el parque de inoa RD$850.00
1 destornillador truper estria 1/4,4 tapon hembra copa
118310 27/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1/2,0.50 cemento contacto universal y 1 tubo pvc 1/2*19 Para usar en la preparacion de la pantalla proyector en actividad de Pedregal RD$445.91
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen
118311 28/8/19|Rodriguez Espinal ) 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 2 manteles blanco con bambalina Para usar en la reunion con el concejo de salud municipal RD$600.00
Reparacion de vivienda en mal estado al senor Robinsson Antonio Ramirez corona
118312 28/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 planc zinc #29*12 036-0042803-5 RD$9,360.00
11 pies alambre p/inversor #10 y 4 terminal de cobre 50-10 |Para usar en el camion dando servicio a esta institucion en calidad de prestamos
118313 28/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20/8/19 debido a que no teniamos transporte porque lo camiones estaba dafiado RDS1,838.81
1 cemento lanco pvc wet-dry,30 curva electrica pvc 3/4,8 Para ser utilizado en la construccion del punto de acceso e informacion turistica
118314 28/6/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 curva electrica pvc 2 y 15 tubo pvc 3/4*19 SDR-26 6/8/19 |en la entrada de janico RDS2,795.99
2 fundas mezcla lista p/panete ready mix y 4 rollos alambre |Para ser utilizado en la construccion del punto de acceso e informacion turistica
118315 28/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 lico galv c-16 rollito 27/8/19 en la entrada de janico RD$753.00
118316 28/8/19[) M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado y 1 cambio de aceite Para usar en el gredar 670 G RDS$13,948.50
118317 28/8/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado para usar en el Camion Daihatsu Blanco RD$193.50
118318 28/8/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 16 tornillos carruaje con tuercas y arandelas Para ser utilizados en los columpios pertenecientes al parque de Inoa RD$139.52
118319 28/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 cancamo abierto p/abanico y 2 tapon hembra copa 1/2 Para usar en la preparacion de la pantalla proyector en actividad de Pedregal RD$88.68
de 50%correspondiente al pago de la factura No.100000 934,pagada a favor de
carpas alquileres del cibao, Por el alquiler de 15 vallas metalicas las cuales fueron
utilizadas en la parte frontal del escenario de la fiesta de verano sajoma 2019,los
118320 28/8/19| Cooperativa san jose,Inc 4-02-06370-3 Calle 27 de febrero #11,Edificio Alexis Jaquez,San Jose de las|Reembolso dia 15y 17 de agosto del presente ano. 26/8/19 RDS5,162.50
Donacion de un tarro de pintura para el pintado de la cancha municipal para el VIII
torneo de baloncesto interbarrial con refuerzo que se realizara este 30 de agosto
118321 28/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 galones de pintura azul positivo acrilica del presente ano RDS5,675.00
118322 28/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
1 disco de pulir, 7 lija, un galon resina para fibra de vidrio,
un litro de tine, 2 yarda fibra de vidrio. 1 galon de ferrei, un
118323 28/8/19|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 maquintel, 2 brocha #2 y un secante para rejina Para usar en el capo del camion FL80 RDS3,241.00
118324 29/8/19|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 un galon de resina y 1/2 yarda fibra de vidrio Para usar en el camion FL80 RD$920.00
118325 29/8/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548|Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 un coil ing uf356 Para usar en el camion FL80 RDS2,360.00
118326 29/8/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548|Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 4 roll bearing Lm603049/11 Para usar en la pala 544H RDS3,460.00
118327 29/8/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548|Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 un sedimentador daih Para usar en el camion daihatsu azul RDS$2,510.00
6 codos PVC 2 x 90, 10 codos pvc 1/2, 4 codos galvanizado
PVC1/2, 2 codo pvc 3 x 90, 4 tubos pvc 2 semi presion, 4
tubos pvc 2 semu presion, 1 cemento lanco 16 onzas, 12
caja rectangular 7 x 4 x 1/2, una caja braker 4, 100 pies Para ser utilizado en la construccion del club comunal de montones abajo, obra de
118328 29/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 incale de 1/2 correspondiente presupuesto participativo 2019 RDS$7,701.37
10 arroz, 2 habicuelas, una galleta, 1 quezo hoja, 5 servecita
Super Colmado Espinal/Jose lisandro , 3 espaguetis,1 salsa, una pasta de jabon de cuaba y 3 libra |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora ( Leonarda de Jesus
118329 29/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 de azucar Rodriguez) Isabel Maria Cerda RDS$1,000.00
118330 29/8/19(Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 |Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un aceite 15 w 40 Para usar en los vehiculos de la institucion RD$28,969.00
118331 29/8/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 castrol cab tubo 15 w40 Para usar en el gredar 670G RDS2,189.00
Ayuda de medicina a persona de escacos recursos la sefiora Ana Lina Rodriguez De
118332 29/8/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 un gota patanol-s y una refresh tears Disla RDS$1,314.00
octavio Goris #5, san Jose de las
118333 29/8/19[Melissa Video Digital Matas, RD 809-901-6737 Grabacion y Monitoreo Para usar en la rendicion de cuenta del 16 de agosto 2019 RD$16,000.00
118334 29/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 un plato del dia y una agua Almuerzo para el chofer laborando horas extras RD$170.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
118335 30/8/19|Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 Varios palto del dia Almuerzo para el sefior Luis Alberto Nufiez persona de escasos recursos RDS2,160.00
118336 30/8/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 22 botellones de agua Para usar en la institucion 14/8/19 RD$550.00




118337 30/8/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 tapado Para usar en el gredar 670 G RDS1,668.50
118338 30/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Ayuda de piesa de motor a persona de escasos recursos el sefior Jose Alberto Sosa
118339 30/8/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 una bateria, una goma delantera y una goma trasera Estevez de Santelises RD$3,550.00
Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de corozo el sefior Alfonso
118340 30/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro arena gruesa y 10 funda de cemento Maria Peralta RDS$7,000.00
119341 30/8/19|Ramon Emilio Lopez Goris 036-0033865-5 [Sajoma 829-286-8376 4 asiento en madera para columpio y 4 fondo para columpio|Para usar en el area infantil del parque de boca de igua inoa RD$1,500.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118342 30/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 2 farso de agua sassani, 2 jugo de manzana y 5 jugo V8 Para usar en la oficina del alcalde RD$1,300.00
118343 30/8/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 un flexible Para usar en el camion daihatsu azul RDS$1,700.00
118344 30/8/19|Centro Ferretero LL 131084402 (Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tape vinil 3m Para usar en la conecion de electricidad RD$310.78
Ave. Pedro A. Rivera Km 1, la vega,
Rep. Dom.( Av. Circunvalacion, casi
esquina estrella sadalha, antes de
llegar al semaforo de la Frente a la
118345 30/8/19|Centro Gomas Bello 1-03-03583-3 |entrada de UTESA) 809-242-3313 2 bateria B17/12 AC-Delco 1110 tornillo americana Para usar en el camion internacional RDS$18,044.88
118346 30/8/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 |General Félix Zarzuela 809-571-6269 preparacion de canasta Para usar en la canasta de la misa 31/8/2019 RD$300.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro un cloro, un ace brillante, un mistolin, 3 papel de bafio, 1
118347 30/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 ambientador, 1 dauny, un jabon de fregar y esponja Para usar en la canasta de la misa 31/8/2019 RD$825.00
118348 30/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para persona de obra publica RDS$2,100.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118349 30/8/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 6 fardo de funda de 55 galones Para usar en la brigada de ornato RDS$6,000.00
Almuerzo para empleado laborando en el operativo de recogida de basura en el
118350 31/8/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |{031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 10 plato del dia y 10 agua municipio y en los campos RDS$1,700.00
118351 31/8/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
5 libras arroz, 1 aceite, 3 libras azucar, 1 lata salsa, 1 paque
espaguetis, 2 café. 1 sazon compelto, 1 sardina, 2 libras
habichuela, un paquete sal, una lata maiz, 1 lata guandules, |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Carmen Gisela Checo
118352 31/8/19|Tomas Roque Checo Checo 036-0042400-0 [Las Brujas 829-360-2946 una funda harina y 2 avena Peralta RD$700.00
118353 31/8/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un emburbente Para usar en el motor ropble de planeamiento urbano de la institucion RD$600.00
Para ser utilizado en la iluminacion de diferentes sectores del Municipio de San
118354 31/8/19[Mario Julio Guerrero Santiago 026-0076719-4 [La Romana 829-644-8441 20 lamparas 100 Wats Jose de las Matas RDS$54,000.00
1 salsa linda kilo,2 guandules goya, 2 maiz dulce linda, 2
libras sebolla roja, 3 libras habichuelas constanza, 3 libras
pasta espagueti del cesar, 3 cerveza malta morena 7 libras
118355 31/8/19[Almacén Almonte 036-0023923-5 [Las Placeta 809-756-7075 azucar crema y 4 sopa china Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Sineona Rodriguez RD$1,001.00
un saco de arroz de 25 libra, un saco de arroz de 10 libray
118356 31/8/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 9.5 libra de azucar crema Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Felix Maria Espinal RDS$1,002.00
5 libras arroz, 1 aceite, 3 libras azucar, 1 lata salsa, 1 paque
espaguetis, 2 café. 1 sazon compelto, 1 sardina, 2 libras
habichuela, un paquete sal, una lata maiz, 1 lata guandules, |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Hector Bienvenido
118357 31/8/19|Tomas Roque Checo Checo 036-0042400-0 [Las Brujas 829-360-2946 una funda harina y 2 avena Checo Checo RD$700.00
5 libras arroz, 1 aceite, 3 libras azucar, 1 lata salsa, 1 paque
espaguetis, 2 café. 1 sazon compelto, 1 sardina, 2 libras
habichuela, un paquete sal, una lata maiz, 1 lata guandules, |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Simeon Antonio Checo
118358 31/8/19|Tomas Roque Checo Checo 036-0042400-0 [Las Brujas 829-360-2946 una funda harina y 2 avena Liberato RD$700.00
5 libras arroz, 1 aceite, 3 libras azucar, 1 lata salsa, 1 paque
espaguetis, 2 café. 1 sazon compelto, 1 sardina, 2 libras
habichuela, un paquete sal, una lata maiz, 1 lata guandules, |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Gabriel Antonio Corona
118359 31/8/19|Tomas Roque Checo Checo 036-0042400-0 [Las Brujas 829-360-2946 una funda harina y 2 avena Martinez RD$700.00




118360 31/8/19|Tomas Roque Checo Checo
118361 31/8/19|Centro Ferretero LL

036-0042400-0

Las Brujas

829-360-2946

5 libras arroz, 1 aceite, 3 libras azucar, 1 lata salsa, 1 paque
espaguetis, 2 café. 1 sazon compelto, 1 sardina, 2 libras
habichuela, un paquete sal, una lata maiz, 1 lata guandules,
una funda harina y 2 avena

Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Ramon Higinio Delgado
Estevez

131084402

Av. Dr. Morillo #12

809-578-8403

4 conector p/tripley-35

Para usar en la instalacion de 3 lamparas en la comunidad de inoa

RD$700.00
RD$566.16
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Melissa Vargas
Encargada de compras y contrataciones
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Total de compras de mes de agosto 2019 RDS$1,689,755.31

RD$1,689,755.31




